АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 сентября 2015 г.

           № 548

      Экз №____

г. Димитровград

О реорганизации Муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад с. Лебяжье путем присоединения его к муниципальному казенному образовательному учреждению основной общеобразовательной школы с. Лебяжье
В соответствии со статьями 57, 58, 59, 60 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 9, 22 Федерального закона от 29.12.2012  №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования «Мелекесский район» от 01.12.2010 № 1491 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования «Мелекесский район», а также утверждения уставов муниципальных учреждений муниципального образования «Мелекесский район» и внесения в них изменений», Заключением о последствиях реорганизации Муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад с. Лебяжье в форме присоединения к Муниципальному казенному образовательному учреждению основной общеобразовательной школы с. Лебяжье от 17.09.2015,                                        п о с т а н о в л я ю:

1. Реорганизовать в срок до 01.12.2015 Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад с. Лебяжье путём присоединения к Муниципальному казенному образовательному учреждению основной общеобразовательной школы с. Лебяжье.
2. Утвердить состав комиссии по реорганизации Муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад с. Лебяжье путём присоединения к Муниципальному казенному образовательному учреждению основной общеобразовательной школы с. Лебяжье (Приложение).
3. Считать Муниципальное казенное образовательное учреждение основная общеобразовательная школа с. Лебяжье полным правопреемником Муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад с. Лебяжье в соответствии с передаточным актом.

4. Установить, что после окончания процедуры реорганизации путем присоединения, реорганизованное образовательное учреждение будет именоваться муниципальное казенное образовательное учреждение основная общеобразовательная школа с. Лебяжье.

5. Муниципальному казенному образовательному учреждению основная  общеобразовательная школа с. Лебяжье сохранить основные цели деятельности ранее существовавшего Муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад с. Лебяжье.

6. Начальнику Управления образования администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области:

 6.1. Осуществить процедуру реорганизации Муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад с. Лебяжье путем присоединения его к муниципальному казенному образовательному учреждению основнаяобщеобразовательная школа с. Лебяжье.

6.2. Обеспечить разработку, утверждение и государственную регистрацию устава Муниципальной образовательной организации.
6.3. Обеспечить опубликование информации о реорганизации в журнале «Вестник государственной регистрации».

6.4. Обеспечить доведение до сведения работников  информацию о реорганизации.
7. Председателю комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области подготовить в установленном порядке документы о закреплении имущества Муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад с. Лебяжье за муниципальным казенным образовательным учреждением основная общеобразовательная школа с. Лебяжье в соответствии с передаточным актом.
8. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области Катиркину С.Д.
Глава администрации                                                                                И.Н. Мухутдинов
Приложение к Постановлению администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области

от «_25_»сентября 2015 года №548
Состав комиссии

по реорганизации Муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад с. Лебяжье путем присоединения его к муниципальному казенному образовательному учреждению основная общеобразовательная школа с. Лебяжье
Председатель комиссии:

	Катиркина С.Д.

	- заместитель Главы администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области»;

	Члены комиссии:

	Богатова Л.П.
	- Глава администрации муниципального образования «Лебяжинское сельское поселение» (по согласованию)

	Буцаева Л.А
	- директор муниципального казенного образовательного учреждения основная общеобразовательная школа
с. Лебяжье;

	Каримов Р.Р.
	- директор Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия муниципальных образовательных организаций муниципального образования  «Мелекесский район» Ульяновской области»

	Кехер Л.С.
	- председатель Профсоюзной организации Мелекесского района (по согласованию)

	Клочков В.В.
	- председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области»;

	Сокольникова Н.Р.
	- заведующий Муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад с. Лебяжье;

	Щукин А.В.
	- начальник Финансового управления администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области»;

	Щукина С.А.
	-  начальник управления образования администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области».